1

UBND XÃ CHI LĂNG BẮC
BCĐ PCDB COVID-19

Số: 01/PCNV-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chi Lăng Bắc, ngày 20 tháng 4 năm 2023

PHÂN CÔNG
Nhiệm vụ thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 xã Chi Lăng Bắc

Căn cứ Quyết định Số 16/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2023 của UBND xã
Chi Lăng Bắc về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 xã
Chi Lăng Bắc năm 2023.

Căn cứ chức năng nhiệm vụ của các ngành, đoàn thể, cán bộ công chức, viên
chức thành viên. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 xã Chi Lăng Bắc
phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo như sau:

1. Ông Đoàn Minh Đức, Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban chỉ đạo, phụ trách
điều hành chung công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn xã. Chịu
trách nhiệm với BCĐ huyện và BCH Đảng ủy về công tác phòng, chống dịch trên địa
bàn xã.

   2. Ông Vũ Giang Nam, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó trưởng Ban chỉ đạo: Trực
tiếp chỉ đạo, điều hành công tác phòng, chống dịch bệnh dịch bệnh Covid-19 trên địa
bàn xã. Đôn đốc, kiểm tra các đơn vị, các ban ngành, đoàn thể, cán bộ công chức xã,
lãnh đạo các thôn thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch theo kế hoạch của BCĐ xã.
Chỉ đạo điều hành chung công tác phòng, chống dịch khi đ/c Trưởng ban đi vắng. Chỉ
đạo quản lý theo dõi, cấp phát các trang thiết bị, dụng cụ, vật tư tiêu hao để đảm bảo
cho công tác phòng, chống dịch bệnh.

3. Bà Lê Thị Thủy, Trạm trưởng trạm y tế xã - Phó Ban thường trực: Là cơ
quan thường trực của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh, trên cơ sở chỉ đạo của cấp
trên tham mưu xây dựng và triển khai thực hiện các hoạt động công tác phòng, chống
dịch tại các thôn trên địa bàn xã;

     - Phân công cán bộ y tế điều tra dịch tễ, theo dõi quản lý sức khỏe các trường
hợp nghi nhiễm Covid-19, sẵn sàng phương án triển khai khu cách ly tập chung tại
Trạm y tế xã (Thực hiện khi có chỉ đạo cấp trên), triển khai hoạch đến mạng lưới y tế
ở các thôn, tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh và lập phương án sẵn sàng
đối phó ở các cấp độ phòng, chống dịch bệnh xảy ra theo hướng dẫn chỉ đạo của cấp
trên.

    - Thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình dịch bệnh, căn cứ vào sự chỉ đạo
của cấp trên tham mưu với Ban chỉ đạo xã ban hành các văn bản chỉ đạo, phương thức
tổ chức thực hiện công tác phòng chống dịch trên địa bàn xã, phối hợp với đài truyền

2

thanh xã cung cấp tài liệu tuyên truyền tới toàn thể nhân dân về các biện pháp phòng,
chống dịch bệnh trên hệ thống đài truyền thanh xã.

   - Tham mưu với Ban chỉ đạo số lượng đơn vị và thời gian phun thuốc khử trùng
trụ sở cơ quan xã, trường học các điểm công cộng tại xã thôn. Chuẩn bị phòng cách ly
điều trị, trang thiết bị y tế, thuốc dự phòng khi có dịch bệnh xảy ra.

   - Phối hợp với lực lượng công an tư vấn, chỉ định các biện pháp phòng, chống
dịch, theo dõi sức khỏe đối với các đối tượng có nguy cơ cao lây nhiễm Covid-19.
Trình UBND xã ra quyết định cách ly tại nhà đối với các trường hợp phải cách ly theo
quy định.

 - Phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường thanh tra, kiểm tra các cơ sở
kinh doanh dụng cụ, trang thiết bị y tế, các nhà thuốc, hiệu thuốc, quầy thuốc bán
buôn, bán lẻ trên địa bàn xã về thực hiện niêm yết giá các mặt hàng; nghiêm cấm việc
đầu cơ, găm hàng, tăng giá các loại khẩu trang, vật tư trang thiết bị y tế phục vụ
phòng, chống dịch bệnh; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trên địa bàn xã.

- Phụ trách số điện thoại đường dây nóng, tiếp nhận thông tin báo cáo của các cơ
quan, đơn vị, thôn, nhân dân về công tác phòng, chống dịch hàng ngày.

( SĐT: 0976 417617)
   - Tổng hợp kết quả phòng chống dịch trên địa bàn xã hàng ngày báo cáo Ban

chỉ đạo xã, huyện theo qui định. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.
 4. Bà Nguyễn Thị Mai, Văn phòng HĐND – UBND – Thành viên Ban chỉ đạo:
  - Có trách nhiệm tham mưu với BCĐ ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành

đúng trình tự, thủ tục và đúng thẩm quyền.
   - Thực hiện vào số, đóng dấu các văn bản do UBND xã và BCĐ ban hành

phòng, chống dịch vào cả trong và ngoài giờ hành chính.
  - Phối hợp với công chức Tài chính - Kế toán xã thanh quyết toán các khoản liên

quan phục vụ trong công tác phòng, chống dịch bệnh do Covid-19. Quản lý theo dõi,
cấp phát các trang thiết bị, dụng cụ, vật tư tiêu hao để đảm bảo cho công tác phòng,
chống dịch bệnh.
        - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

  5. Ông Bùi Đăng Chăm, Trưởng công an xã - Thành viên Ban chỉ đạo: Có trách
nhiệm Chỉ đạo tổ công tác rà soát, nắm tình hình người ở vùng dịch đến địa bàn xã,
người thường trú tại địa bàn xã có tiếp xúc với những người có nguy cơ cao lây nhiễm
dịch bệnh.

   - Giám sát chặt chẽ các trường hợp phải cách ly y tế bắt buộc trong trường hợp
nghi nhiễm bệnh, nghi ngờ bệnh tại gia đình hoặc Trạm y tế. Nắm bắt, xác minh xử lý
nghiêm các trường hợp tung tin không đúng về tình hình dịch bệnh, gây hoang mang
trong cộng đồng.

3

  - Bố trí lực lượng phối hợp với cán bộ địa chính xã, dân quân cơ động, y tế thực
hiện phun thuốc khử trùng khi được chỉ đạo.

 - Có trách nhiệm tuần tra, giám sát các thôn việc thực hiện các yêu cầu của công
tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 và xử lý các trường hợp vi phạm trong việc
phòng, chống  dịch bệnh trên địa bàn xã.

- Phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường thanh tra, kiểm tra các cơ sở
kinh doanh dụng cụ, trang thiết bị y tế, các nhà thuốc, hiệu thuốc, quầy thuốc bán
buôn, bán lẻ trên địa bàn xã về thực hiện niêm yết giá các mặt hàng; nghiêm cấm việc
đầu cơ, găm hàng, tăng giá các loại khẩu trang, vật tư trang thiết bị y tế phục vụ
phòng, chống dịch bệnh; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trên địa bàn xã.

 - Tổng hợp báo cáo số liệu hàng ngày với Ban chỉ đạo xã các trường hợp nhập
cảnh về địa phương và từ vùng dịch, người thường trú trên địa bàn xã  có tiếp xúc với
những người có nguy cơ cao lây nhiễm dịch bệnh, các trường hợp liên quan ca bệnh
xác định, điều tra truy vết các F theo chỉ đạo phòng chống dịch.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.
   6. Ông Nguyễn Văn Công, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã - Thành

viên Ban chỉ đạo.
    - Chủ động phối hợp với cán bộ y tế xã, thôn các ban ngành đoàn thể, trưởng thôn,

thôn đội trưởng làm tốt công tác phòng, chống dịch tại địa bàn các thôn.
  - Xây dựng kế hoạch và triển khai kế hoạch phòng, chống dịch Covid-19 trong lực

lượng.
  - Chỉ đạo dân quân cơ động phối hợp với các ngành, đoàn thể tại địa phương

tham gia phòng, chống dịch.
   - Có trách nhiệm nắm bắt tình hình sức khỏe danh sách nguồn tuyển quân năm

2020, lực lượng dân quân tự vệ, dự bị động viên trên địa bàn xã.
   - Bố trí lực lượng phối hợp với cán bộ địa chính xã, công an, y tế thực hiện phun

thuốc khử trùng theo sự chỉ đạo của Ban chỉ đạo.
  - Thực hiện trực các nhiệm vụ khác khi được phân công. Phụ trách thôn Phương

Khê.
    7. Bµ Vũ Thị Thúy, Công chức Tài chính – Kế toán xã - Thành viên Ban chỉ

đạo:
-  Chủ động, phối hợp  với ngành y tế tham mưu với UBND xã bố trí nguồn kinh phí

mua sắm vật tư, hóa chất, phương tiện để kịp thời triển khai các biện pháp phòng, chống
dịch trong trường hợp dịch bùng phát diễn biến theo các cấp độ phòng, chống dịch.

 - Tham mưu với UBND xã bổ sung kinh phí hỗ trợ cho lực lượng trực tiếp phòng
chống dịch, hội nghị, đôn đốc, kiểm tra, giám sát....

4

 - Phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường thanh tra, kiểm tra các cơ sở
kinh doanh dụng cụ, trang thiết bị y tế, các nhà thuốc, hiệu thuốc, quầy thuốc bán
buôn, bán lẻ trên địa bàn xã về thực hiện niêm yết giá các mặt hàng; nghiêm cấm việc
đầu cơ, găm hàng, tăng giá các loại khẩu trang, vật tư trang thiết bị y tế phục vụ
phòng, chống dịch bệnh; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trên địa bàn xã.

  - Xây dựng triển khai kế hoạch dự trữ, bổ sung vật tư, trang thiết bị phục vụ công
tác phòng chống dịch trong trường hợp dịch lan rộng, kéo dài.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.
   8. Bà Đào Thị Thanh, Công chức Văn hóa xã hội - Thành viªn Ban chỉ đạo: Có

trách nhiệm tham mưu với Ban chỉ đạo, hướng dẫn các thôn tổ chức Lễ, Hội sự kiện
tập trung đông người…Tôn giáo trên địa bàn xã hoạt động trong điều kiện phòng,
chống dịch Covid-19 phải theo sự chỉ đạo của cấp trên. Chủ động  phối hợp với Trạm
y tế để thu thập thông tin và các kiến thức phòng, chống dịch để tăng cường tuyên
truyền bằng các hình thức phù hợp, hiệu quả, kịp thời, chính xác cho người dân nhận
thức đầy đủ về bệnh Covid-19 để chủ động phòng chống cho bản thân, gia đình và
cộng đồng.

   - Phối hợp với các Ban, ngành đoàn thể và các ngành có liên quan, trưởng phó
các thôn có nhiệm vụ vận động các gia đình trên địa bàn xã có các sự kiện Hiếu, Hỉ và
các sự kiện tập trung đông người đề nghị gia đình không tổ chức, dừng tổ chức, nếu tổ
chức thì phải đảm bảo tổ chức theo nếp sống văn minh và tuân thủ các quy định về
phòng chống dịch.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.
  9. Ông Vũ Tuấn Anh, Công chức địa chính - Xây dựng – Môi trường - Thành

viên Ban chỉ đạo:
 - Chỉ đạo, hướng dẫn các thôn, cơ quan, đơn vị, xưởng sản xuất công nghiệp, thực

hiện nghiêm túc việc thu gom rác thải, đặc biệt là rác thải ở những nơi công cộng, nơi tập
trung đông người có nguy cơ lây nhiễm dịch bệnh xử lý rác thải theo quy định.

 - Tham mưu với Ban chỉ đạo xã khử trùng ổ dịch, xử lý triệt để môi trường tại các ổ
dịch không để mầm bệnh phát sinh.

  - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.
  10. Ông Nguyễn Văn Thuận, Công chức Tư pháp – Hộ tịch - Thành viên Ban

chỉ đạo:
   - Phối hợp với các ngành, đoàn thể cán bộ công chức có liên quan tuyên truyền

tới nhân dân các quy định của pháp luật đề phòng, chống dịch bệnh.
         - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

11. Bà Vũ Thị Thùy, Công chức Văn hóa phụ trách LĐTBXH, Thành viên Ban
chỉ đạo:

5

- Thông tin tới các  đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn có các chuyên gia vào làm
việc tiếp tục thực hiện nghiêm các yêu cầu tại Công văn số 1933/BCĐ-PCD ngày
05/6/2020 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh về việc hỗ trợ cho
người nước ngoài là nhà đầu tư chuyên gia kỹ thuật, lao động tay nghề cao, nhà quản
lý doanh nghiệp nhập cảnh vào xã để làm việc.

-  Phối hợp với cán bộ y tế tổ chức mạng lưới giám sát dịch, lập danh sách và cung
cấp đầy đủ thông tin những người nước ngoài từ vùng dịch trở về xã, làm việc trong các
xưởng doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý cho ngành y tế.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.
         12. Ông Bùi Hữu Dực, Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở; Bà Vũ Thị
Khánh Luy, Hiệu trưởng Trường Tiểu học; Bà Nguyễn Thị Nhàn, Hiệu trưởng Trư
ờng Mầm non, Thành viên Ban chỉ đạo:
         Có trách nhiệm:

   - Phối hợp với Trạm y tế cập nhật thông tin và kiến thức phòng, chống dịch
bệnh để kịp thời phổ biến tình hình dịch, các biện pháp phòng, chống dịch tới cán bộ,
giáo viên, học sinh và người lao động trong nhà trường.

- Khuyến cáo học sinh trong thời gian được nghỉ học tự ôn tập ở nhà không nên
đi ra khỏi nhà nếu không có việc gì cần thiết và không tham gia các trò chơi ở chỗ
đông người, khi đi học đeo khẩu trang, có trách nhiệm tham gia phòng chống dịch khi
có yêu cầu của Ban chỉ đạo và ngành y tế.

- Sắp xếp, quản lý các tài sản của Nhà trường để sử dụng cho việc tổ chức cách
ly tập chung tại Trường Mầm Non khi có chỉ đạo của cấp trên.

- Trong thời gian phòng, chống dịch trên địa bàn ở các cấp độ theo sự chỉ đạo
của cấp trên, Cử cán bộ giáo viên nhất là lực lượng giáo viên là Đoàn viên Đoàn
thanh niên tham gia thực hiện các công việc như tuyên truyền, hậu cần, khai báo y tế,
hướng dẫn cài đặt phần mềm ứng dụng phòng chống dịch trên điện thoại thông
minh,...thực hiện phòng chống dịch theo sự chỉ đạo của ngành dọc và thực hiện các
nhiệm vụ khác khi được phân công.
     13. Ông Vũ Văn Tỏ, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc xã; Ông Vũ Văn Mạnh,
Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; Bà Vũ Thị Ngân, Chủ tịch Hội nông dân xã; Bà Vũ
Thi Sen, Chủ tịch Hội LHPN xã; Ông Vũ Đình Hai, Bí thư Đoàn thanh niên xã; Ông
Ngô Thanh Tuyền, Chủ tịch Hội người cao tuổi, Thành viên Ban chỉ đạo có trách
nhiệm:

- Phối hợp cùng với công chức văn hóa xã và các ngành có liên quan, trưởng
thôn có nhiệm vụ vận động các gia đình trên địa bàn xã có các sự kiện hiếu, hỉ và các
sự kiện tập trung đông người đề nghị gia đình không tổ chức hoặc dừng tổ chức, hoặc
nếu tổ chức thì phải đảm bảo tổ chức theo nếp sống văn minh và tuân thủ các quy
định về phòng, chống dịch theo quy định trong thời gian phòng, chống dịch bệnh
Covid-19.

6

   - Tuyên truyền sâu rộng tới toàn thể cán bộ công chức, viên chức và các thành
viên, hội viên về nguy cơ ác hại nguy hiểm của dịch và các biện pháp phòng bệnh,
gương mẫu và vận động quàn chúng nhân dân tham gia vào công tác phòng chống
dịch

- Phân công lãnh đạo và động viên cán bộ hội tham gia công tác hậu cần phòng,
chống dịch khi trên địa bàn xã phải cách ly, phong tỏa..

Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.
14. Ông Nguyễn Văn Mười, Trưởng thôn Phương khê; Ông Vũ Văn Lượng,

Trưởng thôn Tào khê, Thành viên; Ông Nguyễn Minh Đức, Trưởng thôn Phú Khê,
Thành viên Ban chỉ đạo có trách nhiệm:

- Phối hợp với Trạm y tế xã tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch bệnh
trên hệ thống loa truyền thanh của thôn.

- Khi có ý kiến chỉ đạo của cấp trên không được tổ chức các hoạt động tập
chung đông người như: lễ, hội,..

- Phối hợp với MTTQ, các ban ngành đoàn thể, thành viên của ban chỉ đạo có
liên quan thực hiện vận động các gia đình trên địa bàn thôn có các sự kiện hiếu, hỉ và
các sự kiện tập trung đông người đề nghị gia đình không tổ chức, hoặc dừng tổ chức,
hoặc nếu tổ chức thì phải đảm bảo tổ chức theo nếp sống văn minh và tuân thủ các
quy định về phòng, chống dịch theo quy định trong thời gian phòng, chống dịch bệnh
Covid-19.

- Có trách nhiệm Chỉ đạo các thành viên của Tiểu ban, tổ tự quản phòng chống
dịch của thôn rà soát, nắm bắt tình hình người ở vùng dịch đi đến địa bàn, người dân
tại địa bàn xã có tiếp xúc với những người có nguy cơ cao lây nhiễm dịch bệnh không
để lọt, không để sót đối tượng báo cáo đồng chí Toản Trưởng công an xã, tổ trưởng tổ
nắm bắt, trạm y tế để có biện pháp phòng chống dịch bệnh kịp thời.

- Khi có dịch bệnh xảy ra có trách nhiệm phối hợp trong công tác cách ly các
trường hợp nghi nhiễm bệnh tại thôn mình quản lý. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi
được phân công. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi có sự chỉ đạo cụ thể của Ban chỉ
đạo.

* Phân công thành viên Ban chỉ đạo phụ trách xóm:
1. Bà Vũ Thị Ngân – Phụ trách xóm 1;
2. Ông Vũ Đình Hai – Phụ trách xóm 2;
3. Ông Nguyễn Văn Thuận – Phụ trách xóm 3;
4. Ông Vũ Văn Mạnh – Phụ trách xóm 5;
5. Bà Nguyễn Thị Mai – Phụ trách xóm 4;
6. Bà Vũ Thị Sen – Phụ trách xóm 6;
7. Bào Vũ Thị Thùy – Phụ trách xóm 7;

7

8. Bà Đào Thị Thanh – Phụ trách xóm 8.
Trên đây là phân công nhiệm vụ thành viên, Ban chỉ đạo xã đề nghị các thành

viên thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ được phân công. Kịp thời nắm bắt tình hình dịch
và báo cáo kết quả về Thường trực Ban chỉ đạo xã để tổng hợp báo cáo theo quy
định./.

Nơi nhận:
- BCD huyện;
- Thành viên BCĐ xã
- TT Đảng ủy – TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Lưu YT, VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Đoàn Minh Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T09:33:49+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Đoàn Minh Đức<doanminhduc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T09:34:19+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Chi Lăng Bắc<chilangbac.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!